СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 01 ноября 2020 года № 7
Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области на
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
1.Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

2. Одобрить основные направления бюджетной и налоговой политики на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденные постановлением администрации Солдатского сельсовета Фатежского района от 05.10.2020 года № 75/1 «О предварительных итогах социально-экономического развития муниципального образования «Солдатский сельсовет» за 9 месяцев 2020 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования «Солдатский сельсовет» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов».
3. Одобрить методику формирования бюджета муниципального образования «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области и построения межбюджетных отношений между бюджетом муниципального образования, областным бюджетом и бюджетом муниципального района «Фатежский район» Курской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», утвержденную распоряжением Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района от 16.08.2020 г. № 66/3 «Об утверждении методики прогнозирования налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области для построения межбюджетных отношений между бюджетом муниципального образования, муниципального района и областным бюджетом на 2021 – 2023 годы».

4. Руководителям предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального образования «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области при планировании своей деятельности исходить из основных показателей прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области и основных направлений бюджетной и налоговой политики на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Солдатского сельсовета
Фатежского района

Е.А. Грошевская
Глава Солдатского сельсовета

Фатежского района

А.В. Сотников

Согласовано

Начальник отдела экономики Брехова Е.Н.
ПРОГНОЗ
социально-экономического развития муниципального образования «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	Наименование
	Ед.изм.
	2019г оценка
	2020 г прогноз
	2021 г прогноз
	2022г прогноз
	2023г прогноз

	прибыль
	убыток
	Финансовый результат
	прибыль
	убыток
	Финансовый результат
	прибыль
	убыток
	Финансовый результат
	прибыль
	убыток
	Финансовый результат
	прибыль
	убыток
	Финансовый результат

	Финансовый результат
	Тыс. руб.
	0
	2172,0
	-2172,0
	100,0
	0
	100,0
	200,0
	0
	200,0
	300,0
	0
	300,0
	300,0
	0
	300,0

	Наименование
	Ед.изм.
	2019г отчет
	2020 г оценка
	2021г прогноз
	2022г прогноз
	2023г прогноз

	Оборот розничной торговли
	Темп индекс физического объема
	Индекс дефлятор
	Оборот розничной торговли
	Темп индекс физического объема
	Индекс дефлятор
	Оборот розничной торговли
	Темп индекс физического объема
	Индекс дефлятор
	Оборот розничной торговли
	Темп индекс физического объема
	Индекс дефлятор
	Оборот розничной торговли
	Темп индекс физического объема
	Индекс дефлятор

	Инвестиции в основной капитал
	тыс. руб.
	4921,0
	314,6
	106,7
	2656,0
	52,1
	103,6
	2554,0
	92,7
	103,7
	2651,0
	100,1
	103,7
	2750,0
	100,0
	103,8

Средняя численность и фонд заработной платы

	Наименование показателя

	2019г оценка
	2020г прогноз
	2021г прогноз
	2022г прогноз
	2023г прогноз

	 (снижения) %

	 (снижения) %

	 (снижения) %

	 (снижения) %

	(снижения) %

	Численность работающих, всего
	Чел.
	85
	89,5
	85
	100,0
	85
	100,0
	85
	100,0
	85
	100,0

	В т.ч бюджетной сфере
	Чел.
	78
	88,6
	78
	100,0
	78
	100,0
	78
	100,0
	78
	100,0

	Фонд заработной .платы всего:
	тыс.руб
	25733,7
	102,3
	26760,0
	104,0
	27916,0
	104,3
	29128,0
	104,3
	30390,0
	104,3

	.ч бюджетной сфере
	Тыс.руб.
	22456,9
	100,1
	23390,0
	104,2
	24437,0
	104,5
	25535,0
	104,5
	26679,0
	104,5

	Среднемесячная заработная плата 1 работающего (прогноз), всего
	руб
	25229,1
	114,3
	26235,3
	104,0
	27368,6
	104,3
	28556,9
	104,3
	29794,1
	104,3

	В т.ч бюджетной сфере
	Руб.
	23992,4
	113,4
	24989,3
	104,2
	29107,9
	104,5
	27281,0
	104,5
	28503,2
	104,5